
  

Tillæg til Felis Danicas pasningsvejledning: 
Pasningsvejledning for Russian Blue 

 

En Russian Blue er en sund race som i gennemsnit lever i 15-18 år.  

En hankat vejer i gennemsnit 5-6 kg. og en hunkat vejer i gennemsnit 3 kg. 

Racen hører til de elegante racer og en Russer er en aktiv kat, som godt kan lide at klatre og 
springe højt - de er meget glade for at sidde på skulderen og følge med i hvad der sker. Vi 
anbefaler at man anskaEer et klatretræ i en nogenlunde højde, da racen godt kan lide at ligge 
højt.  

Der er ikke noget videre pelspleje, de fælder ganske lidt, men dermed ikke sagt, at det er en 
allegivenlig kat som mange har fået  opfattelsen af. Vi anbefaler at bruge en gummibørste, når 
man reder katten, den knækker ikke hårene. 

En Russian Blue kan godt være alenekat, og lever rigtigt godt i en lejlighed, men 2 er bedre, og 
hvis man har mulighed for at lave en kattegård er det selvfølgelig super godt, en Russer kan 
tilbringe meget tid derude og holde øje med fuglelivet. Det er en klog kat og den er kendt for at 
kunne apportere, så når man kaster et stykke legetøj kommer de gerne tilbage med den, så 
man kan kaste igen, det kan der gå lang tid med. Af andet legetøj er bolde og andre mindre ting 
som katten kan gå med i munden noget af det bedste  

En Russer er en meget social kat for dem den bor hos, den udvælger gerne et menneske som 
favorit, ofte er det den person som fodrer den, ja en klog kat! Den er dog reserveret overfor 
fremmede, og det er ikke ualmindeligt at den helt forsvinder, når der kommer gæster, men de 
fleste kommer dog gerne frem efter et stykke tid, for lige at holde øje med tingene, den vil dog 
ofte holde sig på passende afstand. 

Vi anbefaler at fodre med gode kvalitetsprodukter med højt indhold af kød, og hvis man vælger 
tørkost, er det også meget vigtigt at fodre hver dag med et kvalitets vådfoder, så man på den 
måde får tilført mere væske end bare vand i en vandskål. Katte er generelt ikke så gode til at 
drikke vand nok.  

Vi anbefaler som noget af det vigtigste at få lavet sundhedstjek en gang om året hos dyrlægen. 
Dette er vigtigt så man kan tage evt. problemer med tænder, nyrer og urinveje i opløbet 


